
関係各位
職員の新型コロナウイルスへの感染に

関するご報告
令和 2 年 12 月 29 日

医療法人あかね会　土谷総合病院
病院長　土谷 治子

この度、当院職員 1 名の新型コロナウイルスへの感染が確認されました。該当職員
については、12 月 28 日の抗原検査にて陽性が確認されました。

現在、該当職員と、食事や業務中に接触した可能性がある職員、患者に対して、順
次 PCR 検査を実施しております。検査結果については、判明次第、ご報告させて頂き
ます。

当院としては、受診される皆様へ安心して医療を提供することが出来る環境を整える
ため、当面の間、新規入院患者の受け入れを一部制限させて頂きます。

また、保健センターとも連携を図りながら、今後の感染拡大防止に向けた対応に努
めてまいります。

当院をご利用される皆様には、ご心配・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解
頂きますようお願い申し上げます。

なお、2021 年 1 月 3 日の臨時内科診療については予定通り実施いたします。


